

単 価 合 意 書

令和6年6月13日に契約した国道9号北部地区道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月27日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町三谷132番地

氏名 山陰道路株式会社

代表取締役 株本 高志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		52,315,863	
巡視・巡回工						
		式	1		17,536,565	
道路巡回工						
		式	1		17,536,565	
巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	176	7,779	1,369,104	
巡回C	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	1	6,458	6,458	
巡回D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	4	9,167	36,668	
巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	日	155	83,285	12,909,175	
巡回整備B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	日	34	86,754	2,949,636	
作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	16	6,477	103,632	
作業車運転B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	6	11,575	69,450	
作業車運転D	夜間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	6	15,407	92,442	
舗装工						
		式	1		8,237,668	
切削オーバーレイ工						
		式	1		6,124,302	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	824	2,936	2,419,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	m2	281	2,690	755,890	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 各種	m2	429	4,932	2,115,828	
クラック補修	クラック防止シート W=100cm t=1.5mm G-RDマット同等以上	m	12	1,697	20,364	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	98	5,279	517,342	
殻処分	アスファルト殻	m3	99	2,986	295,614	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,113,366	
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	3	54,633	163,899	
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	15	55,024	825,360	
アスファルト混合物	常温合材(全天候型) 材料のみ	kg	10,555	106.5	1,124,107	
道路構造物補修工		式	1		3,087,021	
排水構造物工		式	1		251,928	
グレーチング蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	枚	0	12,414	0	
グレーチング蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	枚	0	37,439	0	
グレーチング蓋	300用 T-25 普通目 995×400×50 受枠共 材料のみ	組	6	20,725	124,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クレーンク 蓋	600用 T-25 細目 713×713×75mm 受枠共 材料のみ	組	3	42,526	127,578	
路側防護柵工		式	1		801,492	
カーブレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 材工共	m	8	16,559	132,472	
カーブレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 手間のみ(レール+支柱)	m	0	4,114	0	
カーブレール袖ビーム	B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材工共	枚	1	7,286	7,286	
カーブレールビーム	路側用 A・B・C種 設置 手間のみ	m	28	809.3	22,660	
カーブレールビーム	路側用 A・B・C種 撤去	m	37	650	24,050	
カーブレールビーム	直ビーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	7	22,385	156,695	
カーブレールブラケット	A・B種用 亜鉛メッキ 材料のみ	個	6	727.2	4,363	
カーブレール支柱	土中建込式 設置 21m未満 手間のみ	本	2	12,023	24,046	
カーブレール支柱	土中建込式(岩盤削孔含む) 設置 21m未満 手間のみ	本	5	54,746	273,730	
カーブレール支柱	土中建込式 撤去	本	9	2,477	22,293	
カーブレール支柱	直支柱 B-4E型 径φ114.3×4.5×2200 亜鉛メッキ 材料のみ	本	7	13,197	92,379	
カーブケーブルブラケット	A種 上段 亜鉛メッキ 材料のみ	個	3	4,350	13,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードケーブルブラケット	A種 下段 亜鉛メッキ 材料のみ	個	4	7,117	28,468	
ガードレール取付ボルト	M16×15 材料のみ	本	0	322.5	0	
標識工		式	1		308,439	
標識柱	φ76.3×3700 (ガーケブライツ塗装) 材料のみ	本	1	44,481	44,481	
標識板	2.0×1500×550 高リブ Uパント、補助柱等含む 材料のみ	枚	2	131,979	263,958	
区画線工		式	1		305,732	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	328.7	65,740	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	388.8	97,200	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	576.1	5,761	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	751.8	3,759	
熔融式区画線	熔融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	84	830.4	69,753	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	31	744	23,064	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供用区間	m	290	139.5	40,455	
道路附属物工		式	1		47,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	反射体(両面)径φ100以下 ボール式 防護柵取付設置 10本未満 手間のみ	本	1	964.9	964	
視線誘導標	防護柵取付設置 10本未満 撤去 手間のみ	本	1	590.4	590	
視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 支柱 径φ89 土中建込式 材料のみ	本	1	5,484	5,484	
視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 支柱 径φ89 コンクリート建込式 材料のみ	本	1	5,093	5,093	
視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 ボール式 防護柵取付 材料のみ	本	1	3,304	3,304	
視線誘導標	2段式スノーボール 反射体(両面)径φ100以下 コンクリート建込式 材料のみ	本	2	11,927	23,854	
視線誘導標	ウェーブテリネータ 貼付式 50×260 材料のみ	枚	5	1,730	8,650	
一般構造物補修工		式	1		1,371,491	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	18,623	3,724	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	6,110	3,055	
削孔	90≦φ<100mm 200≦L<400	孔	1	6,290	6,290	
モルタル	プレミックスタイプ 一般用 25kg ハイモル補修用 材料のみ	kg	305	117.3	35,776	
止水モルタル	ライオンシイ相当品 材料のみ	kg	20	503.4	10,068	
無収縮モルタル	フィコンR相当品 材料のみ	kg	25	146.6	3,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	21-8-40(高炉) 小型構造物 人力 打設	m3	1	39,632	39,632	
コンクリート	21-12-20(早強) 小型構造物 人力 打設	m3	0.7	42,125	29,487	
コンクリート	21-12-20(高炉) 小型構造物 人力 打設	m3	0.2	39,632	7,926	
コンクリートキャンパス	CC5 材料のみ	本	10	120,247	1,202,470	
プレスアンカー	PW445S(SUS) 材料のみ	箱	4	4,888	19,552	
タッピングレス	SUS 4×30 材料のみ	箱	2	1,124	2,248	
鉄筋	SD345 D13 一般構造物 10t未満 材工共	kg	37	174.3	6,449	
アンカーピン	φ9×200 材料のみ	本	24	47.9	1,149	
道路清掃工		式	0		0	
排水施設清掃工		式	0		0	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有 蓋 コンクリート蓋	m	0	1,164	0	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無 蓋	m	0	479.9	0	
柵清掃	人力施工 有蓋 積込含む 堆積土 厚25cm未満	箇所	0	1,739	0	
柵清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土 厚25cm未満	箇所	0	994	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工						
		式	1		2,252,139	
樹木・芝生管理工						
		式	1		2,252,139	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	47	264.3	12,422	
樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	92	571.3	52,559	
樹木せん定	高木 夏期せん定 幹周 30cm以上60cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	196	5,378	1,054,088	
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	2,000	157.5	315,000	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	5,550	147.4	818,070	
除草工						
		式	1		2,905,750	
道路除草工						
		式	1		2,905,750	
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護・集積・積込・運搬含む 片道運搬距離35.0km	m2	19,700	147.5	2,905,750	
応急処理工						
		式	1		11,811,288	
応急処理作業工						
		式	1		11,811,288	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.28m3					
		時間	24	6,633	159,192	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.45m3					
		時間	0	7,716	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	クローラ型 4.0t級 エスカルゴン(油圧式)	日	1	111,449	111,449	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	151	5,517	833,067	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	8	6,389	51,112	
高所作業車運転	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m	時間	52	8,099	421,148	
重量電動シャッター修理	SG-2025	式	1		655,985	
タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	0	4,953	0	
発動発電機運転	2kVA	時間	24	220.9	5,301	
チェーンソー	エンジン式 300～400mm 刃付き	日	3	1,613	4,839	
コンクリートブレーカー	30kg級	日	8	567	4,536	
コンクリートハイフレータ	棒状 100V	日	3	508.3	1,524	
コンクリート型枠用合板	塗装品 厚12mm×幅900mm×長1800mm 材料のみ	枚	7	2,346	16,422	
土のう	62×48cm 流用土 仕捨・積立 材工共	袋	31	687.5	21,312	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 流用土 製作・設置	袋	0	4,644	0	
大型動物死骸処理袋	1300×1200×0.05mm 材料のみ	袋	27	782	21,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
粗砂	材料のみ	m3	0.6	4,106	2,463	
除草剤	ラウンドアップ [®] (マックスロート [®])相当品 材料のみ	箱	3	57,679	173,037	
油・液体吸着材	材料のみ	kg	25	371.4	9,285	
油・液体吸着マット	ルックリン A-50 50×50×4 材料のみ	枚	8	244.3	1,954	
乾電池	アルカリ 単三	本	320	82.12	26,278	
取付式分水栓	100A 材料のみ	個	1	2,053	2,053	
再生砕石	再生クラッシャーラン RC-40 材料のみ	m3	0.9	2,590	2,331	
防草シート	BSK-250M 材料のみ	m2	50	703.8	35,190	
土木一般世話役	昼間作業	時間	250	3,316	829,000	
土木一般世話役	夜間作業	時間	18	4,777	85,986	
特殊作業員	昼間作業	時間	50	2,948	147,400	
特殊作業員	夜間作業	時間	50	4,250	212,500	
造園工	昼間作業	時間	100	4,245	424,500	
普通作業員	昼間作業	時間	800	2,795	2,236,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	夜間作業					
		時間	240	4,056	973,440	
運転手(一般)	昼間作業					
		時間	100	2,795	279,500	
運転手(一般)	夜間作業					
		時間	0	4,044	0	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A					
		時間	800	2,109	1,687,200	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A					
		時間	100	3,061	306,100	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1,000	1,740	1,740,000	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	130	2,539	330,070	
構造物撤去工						
		式	1		170,476	
運搬処理工						
		式	1		170,476	
発生材運搬	ダンプトラック 2t積級					
		時間	9	5,517	49,653	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 2t車 片道運搬距離35.0km					
		m3	11	2,579	28,369	
処分費	可燃物					
		t	1	8,886	8,886	
処分費	発生木材					
		m3	9	4,887	43,983	
処分費	土砂					
		m3	15	2,639	39,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工		式	1		6,314,956	
一般除雪工		式	1		424,312	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	17,800	35,600	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,142	36,284	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	19,775	39,550	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,142	36,284	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散 水装置・ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	17,800	35,600	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散 水装置・ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,142	36,284	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 7t級 4×4 (散 水装置・ﾌﾞﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	19,775	39,550	
除雪グレーダA	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	2	16,402	32,804	
除雪グレーダB	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	2	16,559	33,118	
除雪グレーダC	夜間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	2	18,094	36,188	
ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	2	24,350	48,700	
除雪ﾛｰﾀﾞ	持込車 山積1.3～1.4m3級 手間含 まず	日	2	7,175	14,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬除雪工		式	1		33,492	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	2	1,740	3,480	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	2	1,966	3,932	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	2	2,035	4,070	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	2	1,966	3,932	
作業誘導員E	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,109	4,218	
作業誘導員F	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,243	4,486	
作業誘導員G	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,444	4,888	
作業誘導員H	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,243	4,486	
凍結防止工		式	1		244,688	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	2	14,682	29,364	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	2	15,122	30,244	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	2	16,422	32,844	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	2	15,122	30,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	2	14,594	29,188	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	2	15,034	30,068	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	2	16,334	32,668	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 4×4 待機無し	時間	2	15,034	30,068	
歩道除雪工		式	1		52,854	
小型ローリ除雪機A	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハント [®] カ [®] イ ト [®] 1.1m級 待機無し	時間	2	12,443	24,886	
小型ローリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型30kW(40P S)級 待機無し	時間	2	8,236	16,472	
タンフトラックA	昼間作業 持込車 オンロード [®] ・テ [®] イ [®] セ [®] ル 2t積級 待機無し	時間	2	5,748	11,496	
雪道巡回工		式	1		62,010	
雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	2	9,892	19,784	
雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	2	9,882	19,764	
雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	2	11,231	22,462	
待機費		式	1		87,448	
運転手(特殊)C	夜間作業	時間	2	3,516	7,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転手(特殊)D	夜間作業					
		時間	2	3,036	6,072	
運転手(一般)A	昼間作業					
		時間	2	2,795	5,590	
運転手(一般)B	昼間作業					
		時間	2	2,851	5,702	
運転手(一般)C	夜間作業					
		時間	2	3,222	6,444	
運転手(一般)D	夜間作業					
		時間	2	2,851	5,702	
土木一般世話役A	昼間作業					
		時間	2	3,316	6,632	
土木一般世話役B	昼間作業					
		時間	2	3,196	6,392	
土木一般世話役C	夜間作業					
		時間	2	3,794	7,588	
土木一般世話役D	夜間作業					
		時間	2	3,196	6,392	
普通作業員A	昼間作業					
		時間	2	2,795	5,590	
普通作業員B	昼間作業					
		時間	2	2,959	5,918	
普通作業員C	夜間作業					
		時間	2	3,238	6,476	
普通作業員D	夜間作業					
		時間	2	2,959	5,918	
雪害情報連絡						
		式	1		5,410,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪害情報観測員	昼夜間(平常・注意)					
		日	121	44,712	5,410,152	
直接工事費		式	1		52,315,863	
共通仮設費		式	1		5,145,014	
共通仮設費		式	1		227,566	
運搬費		式	1		170,088	
建設機械運搬費		式	1		170,088	2台
技術管理費		式	1		57,478	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,478	1工事
共通仮設費(率計上)		式	1		4,917,448	
純工事費		式	1		57,460,877	
現場管理費		式	1		25,190,434	
工事原価		式	1		82,651,311	
一般管理費等		式	1		14,458,689	
工事価格		式	1		97,110,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		9,711,000	
工事費計		式	1		106,821,000	